


Agenda

[ » Rapport moral d’Athlé 632

Yves Bellanger

» Rapport moral des sections :
» JS Cugnaux Athlétisme

» Athlé 632 Plaisance

» Fonsorbes — Saint-Lys

» Athlé 632 Tournefeuille

»10km et Semi d’Athlé 632 a Tournefeuille

» Bilan financier

» Election du comité directeur
» Bilan sportif et recompenses
» Instant de convivialité

Damien Laffon
Gérard Janvier
Loic Fromager
Yves Bellanger
Jean-Michel Falcou

Mathieu Solle
Andre Ollier
Cathy & Bruno
Gérard Janvier
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Rapport moral d’Athlé 632

Athlé 632 est I’association de 4 clubs d’Athlétisme :

Yves BELLANGER (Président)

Athlé 632

Club maitre
Loi 1901

Jean-Michel Falcou (Vice Président

Mathieu Solle (Trésorier)

Pauline Falcou (Secrétaire)

Damien Laffon (Président section de Cugnaux)

Loic Fromager (Président section St Lys/Fonsorbes)
Gérard Janvier (Président section de Plaisance)

Bruno Bataille (Responsable sportif)

JS Cugnaux
Athlétisme

OMS

Damien Laffon (Président)
Florence Soula (Secrétaire)
Béatrice Icart (Trésoriere)
Pascal Rollot

Dominique Soula

Stéphane Rolland

Jean Louis Dupin

Christian Perrot

Athlé 632

Plaisance
Loi 1901

Gérard Janvier (Président)
André Ollier (Secrétaire)
Mathieu Solle (Trésorier)
Bruno Bataille

Jean-Luc Touchard

Pascal Barbier

Xavier Nouvel de la Fleche

Athle 632

Fonsorbes
Loi 1901

Loic Fromager (Président)
Olivier Gesta (Trésorier)
Nadine Fromager(Secrétaire)
Eric Pons

Athlé 632

Tournefeuille
Loi 1901

Yves Bellanger (Président)
Annie Bellanger (Trésoriere)
Pauline Falcou (Secrétaire)
Catherine Tupin

Danielle Laurin-Lacoste
Magali Favier

Sabine Soleilhac
Jean-Michel Falcou

Mathieu Solle

Philippe Mollet

Yannick Brunaux
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Effectifs

» La saison passeée nous avions fini a 753 licenciés.
Nous sommes déeja 770
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Athlé 632

= Tournefeuille
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= Cugnaux
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Rapport moral d’Athlée 632
Classement sportif

» 3me club Toulousain devant Blagnac et TUAO

> 5eme clyb de Midi Pyrénées (9¢me de LAO)

> 89€me cluyb Francais sur 1908 (119¢me en 2014-15)
>

>

>
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Vendredi
Vendredi
Vendredi
Samedi
Samedi
Samedi
Samedi

Samedi

Eric-Be - Fsb

Loic - EaPo - Fsb

| Snnad - MN - Fch | Sanad - Running /Trail - Fch

56 séances d’entrainement assurées chaque semaine par :
> lIs entrainent sur plusieurs sites : Olivier D., Eric, Olivier L., Pascal

» Fonsorbes : Loic, Eric, Maxime, Thibaut, Gilbert Guerin.

» Plaisance : Cyrielle, Olivier L. Olivier D.

» Cugnaux : Michel, Bernard, Damien, Noemy, Flora, Orlane, Vincent, Sarah, Eliott,
Florine, Pascal

» Tournefeuille : Véronique, Danielle, Alice, Jean-luc, Magali, Romain, Yves L., Lucie,
Marie, Matthias, Nanthilde, Christophe, Pascal, Yves B. V. Chavonet, J. Berthier, G.
Delor.

» Un premier groupe Baby Athlé a été mis en place sous I'impulsion de Damien

| Pascal - 1/2F - Quéfets ou La Ramée

Souad - MN - La Ramée

Dimanche

=T = 2 = = = = = ==
> © » @ © o ® @ @ @ o
o
s
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Rapport moral d’Athlée 632
Le club et I’athlétisme régional

>

>

Athlé 632 participe fortement a la vie athletique du déepartement et de la région :

Représentants au CDA : Véronique GRESSE, Danielle LAURIN-LACOSTE, Eric PONS
(Président de la CSO), Jean-Luc TOUCHARD.
Et André Ollier (Delegué Hors Stade).

A la Ligue d’Athléetisme d'Occitanie : Yves Bellanger

Des officiels regionaux et fedéraux : Cathy Tupin, Marjorie Loubet, Maryline Leblanc, Bruno
Bataille, Jean-Luc Touchard, Pascal Masméjan, Yves Bellanger, Gilles Descargues, André Ollier,
Pascal Barbier, pauline Falcou, Jean-Michel Falcou

Départementaux : Judith Gilberte, Adrien Leroux, Gérard Janvier, Eric Pons...

Forte participation a I'organisation du marathon de Toulouse avec en particulier I'implication
clé de Jean-Luc Touchard, André Ollier et Danielle Laurin-Lacoste.

Des commissions qui assurent la vie du club:

» L’apéritif de ce soir, notre site Internet, le blog des routards, I'organisation des 10km, du cr.
de ("lmnnuy de nos nrns\nlqnhnnc anrh\/pc des Q’rnnpc
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Rapport moral d’Athlé 632
En 2015-2016 nous avons organise .

Vv VWV V V V V V V Y

Le 29 mal Rencontre Ea-Po (175 participants)

Le 3 avril : Journée de cohésion

Le 5 juin Championnats départementaux (269
17 juin : Support a I'organisation de la Corrida de Cugnaux

Le 6 juillet Meeting Ca+ (105 participants). Support a I'inauguration du stade.
Du 16 au 19 avril : 2 stages : L’'un a Quefets, I'autre a Villeneuve sur Lot.

2 Octobre 2016 : 10km et Semi-marathon a Tour $ unle (18ﬁZ6 INscrits)
¢ a /\ P j'.-‘ o~ s ™
Al e

Les 15 et 16 octobre CombiSud 2016 (57 pactj ' z ‘ () ‘

Le 13 novembre 2016 : Cross de Cugnaux ;,; .

(740 participants)
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Rapport moral d’Athle 632
Journée de reflexion sur les problematiques du club

» 3 sujets avaient été retenus. 29 personnes ont reflechi a comment améliorer
notre fonctionnement. Quelques pistes :

» Attirer et impliquer plus largement nos bénevoles (animé par Nanthilde)?

»Mieux définir les taches, valoriser les bénévoles, féte du club, mettre en place des
référents...

» Conserver nos jeunes (animé par Fanny)

»Apporter une culture athlétiqgue au jeunes et leurs parents, valoriser les resultats du club,
Suivi des athlétes...

> Le projet d'Athlé 632 (animé par Danielle)

»Points faibles identifiés : Manque de communication (entre groupes, sites, types de
pratiquants...)

»Approches proposees : Impliquer plus largement les bénévoles, les parents. Mettre en
place des correspondants...
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Athlé 632
Nos axes de développement

» Conserver nos ados :

»Pour améliorer notre compétitivité sur les pistes d’athlétisme.

»Une élement : Le rapprochement avec le lycée.
» Professionnaliser 'administration du club.

» Avancer sur la mise en place des actions induites par la journee de

réflexion.

» Renforcer et renouveler notre groupe de benevoles : C'est notre
capacité a organiser, a rebondir, a imaginer de nouvelles solutions qui

en dépend.
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Agenda

» Rapport moral d’'Athlé 632 Yves Bellanger
[> Rapport moral des sections : )
» JS Cugnaux Athlétisme Damien Laffon
» Athlé 632 Plaisance Gérard Janvier
» Fonsorbes — Saint-Lys Loic Fromager
\_ ~ Athle 632 Tournefeuille Yves Bellanger )
»10km et Semi d’Athlé 632 a Tournefeuille Jean-Michel Falcou
» Bilan financier Mathieu Solle
» Election du comité directeur André Ollier
» Bilan sportif et recompenses Cathy & Bruno

» Instant de convivialité Geérard Janvier
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Rapport moral de |la section de Cugnaux
Damien Laffon

- Le forum des associations en septembre

- Le cross de Cugnaux Une Marche Nordigue, Un cross long/court, Kid cross, environ
760 coureurs

- Cugn’oxygen, en mai

- Lacorrida de Cugnaux ;%

2014 : 149; 2015: 171; 2016 : 180

2 entraineurs BE — 1 entraineur MI-CA+ et 6 entraineurs EA PO

Des athletes qui se spécialisent dans des disciplines peu pratiquées : marteau, 400mH, marche
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Rapport moral de la section de Plaisance du Touch
Gérard Janvier

» Athlé 632 Plaisance.

» 136 adhérents sur la section
»1 piste en goudron non entretenue et tres dégradée.
»Un éclairage insuffisant et trop souvent en panne.

»Pas de salle ou abri par temps de pluie.

» Nos actions: Rencontre avec Monsieur le Maire et son adjoint aux sports en
Octobre 2015 apres 2 ans d’attente suite a nos courriers.

»Changement de I'éclairage, remise en état de la piste, mise en place d’'un nouveau sautoir
en hauteur, construction d’'un préau couvert, mise en place d’'un calendrier d’entretien de
notre infrastructure.

» Aujourd’hui rien n’a changé et nos demandes restent sans reponse.il est trop
difficile de développer I'athlétisme sur Plaisance.

» On pourrait organiser des chpts départementaux de cross country lors de la
prochaine saison. Si la municipalité de Plaisance nous soutenait !
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Rapport moral de la section de Fonsorbes
Loic Fromager

108 licenciés

Une progression d'une cinquantaine d'athletes sur 2 ans.

Nous regrettons le départ du groupe « Athlé Running » de Véro.
Les installations s’améliorent (Bac a sable, local matériel).
L'achat d'un sautoir en hauteur et son garage sont envisages.

OBJECTIFS
»Renforcer I'équipe dirigeante.

YV V V V V V

»>Motiver les athletes a plus participer aux compétitions.
»Organisation de départs collectifs aux compétitions (co-voiturage).
» Participation plus active a la vie du club entre athlétes parents et entraineurs.

» Le mot du président: J'étais ravi d'assister aux interclubs, j'ai pu constater une
super ambiance avec en plus des bons résultats. J'encourage donc tous les
athletes du plus petits aux plus grands a venir galvaniser nos meilleurs athletes a
cette compétitions.
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Rapport moral de la section de Tournefeuille
Yves Bellanger

»Pour organiser,
»Pour les entrainements 6 jours sur 7.

» Notre section vie harmonieusement toutes les facettes de I'athlétisme
» Elle est bien intégrée dans la vie Tournefeuillaise.

Et nous savons sortir du cadre...




a Tournefeuille

—

he 02 octobre 2016

10km
Semi

aiiplee

2 DEPARTS
SIMULTANES : 10h00
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Projet AG 10km 2016.pptx
Projet AG 10km 2016.pptx

Agenda

» Rapport moral d’Athlé 632

» Rapport moral des sections :
» JS Cugnaux Athlétisme

> Athlé 632 Plaisance
» Fonsorbes — Saint-Lys
»> Athlé 632 Tournefeuille

» Stade d’Athlétisme de Tournefeuille
»>10km et Semi d’Athlé 632 a Tournefeuille

» Bilan financier

» Election du comité directeur
» Bilan sportif et recompenses
» Instant de convivialité

Yves

Damien Laffon
Gérard Janvier
Loic Fromager
Jean-Michel Falcou

Jean-Michel Falcou
Jean-Michel Falcou

Mathieu Solle
Andre Ollier
Cathy & Bruno
Gérard Janvier
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Agenda

» Rapport moral d’Athlé 632

» Rapport moral des sections :
» JS Cugnaux Athlétisme

» Athlé 632 Plaisance

» Fonsorbes — Saint-Lys

» Athlé 632 Tournefeuille

»10km et Semi d’Athlé 632 a Tournefeuille

Yves Bellanger

Damien Laffon
Gérard Janvier
Loic Fromager
Yves Bellanger
Jean-Michel Falcou

» Bilan financier

Mathieu Solle

» Election du comité directeur
» Bilan sportif et recompenses
» Instant de convivialité

André Ollier
Cathy & Bruno
Gérard Janvier
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60
6021
6063

6064
60681
60682
60683

61
611
613
616

62

623
6251
6252

626

627
628

63
635

64
641
645

65

6581
6582
6583

Achats

Nourriture
Matériels sport

Fournitures administratives

Achats Maillots...

Achats récompenses

Fournitures d'entretien et de petit équipement

Services extérieurs
Sous-Traitance (Traiteurs, Chronométrage....)
Location (Barnum...)

Assurance

Autres services extérieurs

Publicités
Déplacements compétitions
Déplacements Stages

Frais postaux et frais de télécommunications

Services bancaires et assimilés
Cotisation Fédération

Impbts, taxes et versements assimilés

Autres imp0ts et taxes

Charges du personnel
Rémunérations du personnel.
Charges de sécurité sociale et de prévoyance

Autres charges de gestion courante

Frais de Mutation
Formation
Charges diverses

TOTAL CHARGES

6 529,36 €
11591,93 €

335,81 €
17 969,60 €
4 863,11 €
4 678,03 €
45 967,84 €

4 980,50 €
915,00 €

324,59 €
6 220,09 €

666,04 €
4 802,67 €
3096,47 €

99,16 €

281,89 €
40 101,56 €
49 047,79 €

919,10 €
919,10 €

51 049,80 €
24 205,18 €
75 254,98 €

382,50 €

2 663,90 €

1 480,70 €

4 527,10 €
181 936,90 €

70
701
7061

7062
707
7081
7082
7083
74
741

742

75

754
7561
7562

758

Ventes
Buvettes
Inscriptions Semi Marathon

Inscriptions Cross Cugnaux
Marchandises (Maillot...)
Participation Divers
Participations Stages
Sponsoring

Subventions
Subventions Mairies

Autres subventions

Autres produits de gestion courante

Indemnités de mutations recues
Cotisations athletes
Cotisations Athlé-Santé

Produits Divers

TOTAL PRODUITS

DEFICIT

2078,80 €
23 858,60 €

249,00 €
795,00 €
430,00 €
2170,00 €
15 620,00 €
45 201,40 €

12 330,00 €

8 200,00 €
20 530,00 €

2 754,00 €
83 165,41 €
27 761,66 €

423,48 €

114 104,55 €

179 835,95 €

2 100,95 €



64 - Salaires
41%
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63- Impots
1%

61 - Services
extérieurs
3%

62 - Autres services
extérieurs
27%




70- Autres ventes
3%

74- Subventions

75- Autres produits
64%

2 décembre 2016— AG Athlé 632
Slide 23




Agenda

» Rapport moral d’Athlé 632

» Rapport moral des sections :
» JS Cugnaux Athlétisme

» Athlé 632 Plaisance

» Fonsorbes — Saint-Lys

» Athlé 632 Tournefeuille

»10km et Semi d’Athlé 632 a Tournefeuille

» Bilan financier

Yves Bellanger

Damien Laffon
Gérard Janvier
Loic Fromager
Yves Bellanger
Jean-Michel Falcou

Mathieu Solle

» Election du comité directeur

André Ollier

» Bilan sportif et recompenses
» Instant de convivialité

Cathy & Bruno
Gérard Janvier
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» Membres sortants (se représentant) :

» Xavier Nouvel de la Fleche (Pdt)
»Damien Laffon (Cgx)

»Florence Soula (Cgx)

»>Béatrice Icart (Cgx) Q
» Nouveaux candidats au comité directeur : \5

> Margaux Bourges (Tnf) d\da

» Corrine Dupuis (Tnf) O@(\

» Gilbert Guerin (Cgx)
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Agenda

» Rapport moral d’Athlé 632

» Rapport moral des sections :
» JS Cugnaux Athlétisme

» Athlé 632 Plaisance

» Fonsorbes — Saint-Lys

» Athlé 632 Tournefeuille

»10km et Semi d’Athlé 632 a Tournefeuille

» Bilan financier
» Election du comité directeur

Yves Bellanger

Damien Laffon
Gérard Janvier
Loic Fromager
Yves Bellanger
Jean-Michel Falcou

Mathieu Solle
André Ollier

» Bilan sportif et recompenses

Cathy & Bruno

» Instant de convivialité

Gérard Janvier
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Dougon Daphnée
El Bouzakri El Idrissi Fadela
Ka Elena
Noel Selene
Idrac Alice
Bottin Ylona

' Candela '

.‘Bourry




- W WBourgeais  Martin
2 & W Moine Timéo
S Lyon Alexandre

L. Viel Nathan
b Ravary Malo
Soulié Rémi
Jachiet Jean-Gabriel §
Andrieu Antton
John Yanis
= Puygrenier  Julien
. Puygrenier  Thomas




Lassalle Lucie
Lefroy llona

Prat Emma 23,61m marteau
Faure Ines
Le Blevenec Laura

Orange

Céleste

: A
i “' -

{'v‘ | ”in“
.\

Vives
Azéma

m
il
i

i

Guerin
Thierry

Massarin
Wauilbaut

Bettinger
Brossard
s Capdupuy
IR SR Castellini
$ T ——— ,ﬁ;’: Demo|0mbe

Romain
Hugo
Lucas
Baptiste
Cameron
Corentin
Thomas
Jules
Antoine
Thomas
Erwan

13'28"55 au 2km marche

12732 au 100m ; 112 pts triathlon :;
RC au Relais 4 x 60 et 8228

RC 23,25m disque
RC 8228
RC 8228



Guillet Léo Hauteur : 1,80m et 104 pts au triatl

Mailhos Nicolas
-Conte-Tisnerat Cédric

~ Autran ‘Gabriel

,,,,,,,

Gesta Chloé Marteau (3kg) 21,97m | ’
DAS VINHAS Lucie Ay
BOURREL  Cécilia 2000m 7'44"84



gLasson

SOLEILHAC
Bou
Colome
Jmel Boyer
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Léna
Florine
Juliette
Emma
Marie
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100mH (76) 15"14 ; Longueur 5,10m
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“ Gesta Maxime ]
wLledos Guilhem

2‘ MOREIRA Alexandre 100m 11"45 ; 200m 23"37
, ‘Pachent Gabriel
g”ndoglgr;bre 2015 - AG Athlé 632 f: T Mathias
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Deleris
JUDITH
Fourmy
Dabasse
Maurin
Mollet

Orlane
Dana
Ségolene
Orhiane
Juliette
Maxime

Qualifiee aux Chpts de France Disque
2000m Steeple 8'20"23

RC 4x400m

3000m 11'03"38

Finaliste Chpt de France 800m ; 1'52"55



LES PLUS GRANDS De-Oliveira Marie

France cross

FAVIER Magali Implication et RC 4x400m
Deleuze Océane 26"39 aux 200m
LONGUEVILLE Romain

Lemaire David
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ROCHE

SIEFER
SUCHET

ANICET

PEDEZERT

MALHERBE

CARRERE

PEDEZERT
MALHERBE
LANASPEZ
SUCHET
LANASPEZE
FROMAGER

Nathalie

Myriam
Chantal

Bruno
Frédéric
Benoit

Christophe
Frédéric
Benoit
Christel
Chantal

Christel
Loic
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2'28"41 sur 1000 m. 1er sur 800 m au France Masters + sélection
Equipe de France

Mobilise les troupes et fédere les membres du groupe en proposant
des compéts.
Mobilise les troupes et fédéere les membres du groupe en proposant
des compéts.

Bonne progression en terme de chrono

Esprit club
Esprit club

3 000m Marche-Salle 20'15"60 a Nogent sur Oise
5 000m Marche en 29'48"27
8"15 au 60m et 5m09 en longueur




-
BARRAU Nanthilde  Organisation Ea-Po

SOLLE Mathieu Implication dans l'organisation

PERROT Christian Implication dans 'organisation




Record National

1500 m 5'09''39 FRECHOU Houria

5 000m 18'35" FRECHOU Houria 11/06/2016 Blagnac
Meilleure Performance Nationale

10 Km Route 37'26" FRECHOU Houria 01/05/2016 Balma

1/2 Marathon 1h22'39" FRECHOU Houria 02/10/2016 Tournefeuille

6 novembre 2015 — AG Athlé 632
Slide 38



https://plus.google.com/u/0/photos/117487979460368828955/album/6343657872677977809/6344553002236298530

Merci pour votre attention

ecem
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